

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: W miejscu 24 koron, w Austro-Węgrzech 12 koron, w państwie niemieckim 18 koron, w innych państwach 48 koron.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową Administracya „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracya „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Rynku. — Agencya J. Hopcasa i A. Salomonowej, ul. Szczepańska 9; Biuro dzienników M. Hupczyca, ul. Jagiellońska 7; Trafika w Sukiennicach.

Szczegóły odzyskania Lwowa. Odwrót Rosyan między Sanem a Wisłą i w Kieleckiem.

Urządowo donoszą 23 czerwca 1915: Na froncie północno-zachodnim i zachodnim pierścienia Lwowa znajdowały się rosyjskie pozycje obronne. Żółkiew i Mikołajów były obsadzone przez znaczne siły rosyjskie. Dnia 22 bm. o 5 rano wzięła szturmem wiedeńska obrona krajowa fort Rzęsna przy gościńcu janowskim.

Niepowodzenia ofensywy włoskiej.

Urządowo donoszą 23 czerwca 1915: W ubiegłym pierwszym miesiącu trwania wojny nie osiągnęli Włosi żadnego sukcesu. Nasze wojska utrzymują na południowym zachodzie, jak na początku wojny, swe pozycje na granicy lub blisko niej.

Komunikat naczelnego kierownictwa armii niemieckiej.

Wielka kwatera główna 23 czerwca. Południowo-wschodni teren wojny. Lwów został wczoraj po południu przez wojska austro-węgierskie szturmem zdobyty. W związku z tem zdobyto także w nocy pozycje nad Szerkiem między Dniestrem koło Mikołajowa a Lwowem.

Wschodni teren wojenny.

Nic nowego. Zachodni teren wojny. Wczoraj wzięliśmy pod ogień twierdzę Dunkierkę, oraz nieprzyjacielskie skupienia wojskowe koło miejscowości Bergues, Hondschote, Fournels i Kassel.

Wkrócenie naszych wojsk do Lwowa.

Z wojennej kwatery prasowej donoszą: Komendant armii general Böhler-Ermoli z najbliższymi sztabem wkroczył onegdaj o godz. 4 po południu do Lwowa wśród maszerujących kolumn wojska. Miasto, którego wewnętrzna część prawie wcale nie została przez nieprzyjaciela uszkodzona, było sucho udekorowane.

Słowa zwycięskiego wodza wywołały burliwy entuzjazm. Olbrzymie tłumy, odkrywając głowy, wznosiły okrzyki, śpiewały hymn cesarski: był to hołd, który dla wszystkich, którzy mieli szczęście być obecni przy tem, pozostał niezapomniany.

W informacyi powyższej c. k. Biura Koresp. uderza fakt, że wjeżdżającego do stolicy kraju wodza austriackiego nie powitał w imieniu miasta ani wiceprezydent Ruto wski, którego władze rosyjskie, pod nieobecność prezydenta Neumanna, zatwierdziły na stanowisku burmistrza.

Lwów w dniu 21 czerwca.

„Morning Post“ z 21 czerwca donosi od swego korespondenta pety rbsburgskiego, że we Lwowie już słychać huk armat. Cała rosyjska ludność cywilna opuściła miasto. Nieprzyjacielskie stráže przednie stoją kilka mil przed Lwowem.

10.000 paszportów.

„Localanzeiger“ donosi z Hagi: Według doniesień „Timesa“, władze rosyjskie wystawiły we Lwowie dla ludności cywilnej, opuszczającej Lwów, przeszło 10.000 paszportów.

Rosyjski zarząd cywilny dla Galicji — w Rosji.

„Neues Wiener Tageblatt“ donosi z Kopenhagi pod datą 22 b. m.: Rosyjski zarząd cywilny dla Galicji, który 6 czerwca ze Lwowa przewieziony został do Brodów, wedle doniesienia z Petersburga, przeniesiono dnia 19 b. m. do Ostroga na terytorium rosyjskim.

Rosyjski bank państwowy w Galicji.

„Neues Wiener Tageblatt“ donosi z Kopenhagi pod datą 22 b. m.: Jak donosi „Politiken“ z Petersburga, rosyjski bank państwowy uwiadomiał osobnym obwieszczeniem, że wszystkie jego biura w płaci i agentury w Galicji zostały zamknięte.

Po Lwowie kolej na Warszawę.

Z Kopenhagi donoszą do „N. W. Journal“: Rosyjskie koła wojskowe liczą się z ewentualnością, że w najbliższym już czasie Warszawa stanie się punktem głównym ważnych operacyi wojennych. W kołach tych nie tają obaw o los miasta.

Przedwczesne pogłoski o zamiarach pokojowych.

„Berliner Ztg.“ am Mittag oznacza odzyskanie Lwowa jako polityczne uwięzienie genialnego planu strategicznego, który obmyślił szef sztabu austriackiego, bar. Conrad, papor Falkenhayn, a wykonali wybornie wodzowie arcyksiążę Fryderyk i Mackensen w takim braterskim współdziałaniu wojennem, jakiego świat jeszcze nie widział.

Uniwersytet lwowski do cesarza.

W imieniu bawiących w Wiedniu akademickich władz uniwersytetu lwowskiego rektor Twardowski wystosował w okazyi wyswobodzenia stolicy Galicji następującą depezę holdowniczą do cesarza: Bohaterskie wojska W. C. Mości po walkach, fochzonych z bezprzykłądną walecznością i niezrównaną pogardą śmierci, wyswobodziły stolicę Galicji.

Odpowiedź cesarska na życzenia Wydziału krajowego.

Marszałek kraju Niezabitowski otrzymał następującą depezę: Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość raczył przyjąć ze szczerem zadowoleniem hold, złożony mu przez Waszą Ekscelencyę i członków Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem w powodu nader radosnego faktu odzyskania Lwowa.

Święcenie zwycięstwa.

Przedwczoraj i wczoraj odbyły się tu z powodu odzyskania Lwowa wielkie owoce wspólne w Bielsku i Białej. Szczególnie wczoraj owoce te przybrały olbrzymie rozmiary. Zebrał się wielotysięczny tłum z młodstvem pochodni i lampionów, z kapelą wojskową przed czołchem, w którym urzęduje galicyjskie namiestnictwo, a burmistrz Bielska wygłosił w imieniu obu miast przemowę do namiestnika.

Genialny plan strategiczny i jego wykonawcy.

„Berliner Ztg.“ am Mittag oznacza odzyskanie Lwowa jako polityczne uwięzienie genialnego planu strategicznego, który obmyślił szef sztabu austriackiego, bar. Conrad, papor Falkenhayn, a wykonali wybornie wodzowie arcyksiążę Fryderyk i Mackensen w takim braterskim współdziałaniu wojennem, jakiego świat jeszcze nie widział.

Głębokie rozczarowanie Francji.

Hervé oświadcza w „Guerre Sociale“: Francya przebywa teraz ciężkiej chwili. Odwrót Rosyan, brak amunicji w Anglii, nieudanie się zapowiedzianej ofensywy wiosennej na froncie francuskim, przedewszystkiem zaś fiasko wygłodzenia Niemiec, są bardzo ciężkimi rozczarowaniami dla opinii publicznej we Francji.

Operacje na północno-wschodnim terenie wojny.

Podczas gdy zwycięskie armie austro-węgierska i niemiecka pod kierownictwem swoich wodzów w triumfalnym pochodzie wypierają z Galicji nieprzyjaciela i w ciągu akcyi szczeniogodniowej, odzyskały już stolicę i uwolniły przeważną część kraju naszego od ciężkiej na nim jak zmora inwazyi rosyjskiej, nie odpożywały równocześnie armie marszałka Hindenburga.

Wiedeń.

W tej akcyi swojej nie spoczywała armia Hindenburga na laurach, lecz podejmowała w poszczególne punktach frontu zwycięskie wyścigi na linii Narew—Bóbr—Niemen i przygotowywała atak, który miał iść z Grodna i Kowna. Ale w toku postępu ofensywy niemieckiej odeszła Rosyanom ochota do atakowania.

W Berlinie.

Z naczelnej komendy nadszedł rozkaz cesarski, aby wszystkie gmachy publiczne we czwartek były udekorowane i aby dzień ten był wolny od nauki szkolnej.

Wiednia.

W czwartkowym uroczystem nabożeństwie dziękczynnym w kościele św. Szczepana zastąpił cesarza arcyksiążę Karol Franciszek Józef. O godz. 11 przed południem cesarz przyjdzie w Schoeobrunnie hold ludności wiedeńskiej.





